
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА П.НОВОСАДОВЫЙ  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «Начальная школа п. Новосадовый»)  

ПРИКАЗ 

«27» мая 2024 г.           №51 

 

Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)» 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд 

(технология)», в соответствии с приказом министерства образования 

Белгородской области от 08.05.2024 № 1445 «Об организации работы по 

введению учебного предмета «Труд(технология)», в целях организации работы 

по введению учебного предмета «Труд(технология)» в образовательной 

организации  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по введению учебного предмета 

«Труд(технология)» с 

01.09.2024 года (Приложение 1). 

2.Назначить координатором по введению в образовательной организации 

учебного предмета «Труд(технология)» заместителя директора, Коробкину А.С. 

З. Создать рабочую группу по введению в МОУ «Начальная школа 

п.Новосадовый» учебного предмета «Труд(технология)», в составе: 

Комагорова Екатерина Игоревна-руководитель ШМО; 

Коробкина Анастасия Сергеевна-заместитель директора; 

Храмченко Елена Викторовна-учитель начальных классов; 

Апухтина Екатерина Юрьевна-учитель начальных классов. 

4. Рабочей группе: 

4.1. Обеспечить внесение изменений в основные образовательные программы 

НОО в части учебного предмета ««Труд(технология)». 

4.2. Организовать проверку соответствия оснащения кабинета учебного 

предмета «Труд(технология)» требованиям приказа № 804 от 06.09.2022. 

5. Заместителю директора, Коробкиной А.С.: 

5.1. Обеспечить обновление учебно-методической документации в связи с 

введением учебного предмета «Труд(технология)»; 

5.2 Организовать направление педагогических работников на курсы повышения 

квалификации на базе ФГБОУ ВО «Государственный университет 

просвещения» до 31.08.2024 г 



5.3 Осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

предмета «Труд(технология)» на сайте образовательного учреждения. 

5.4. Разработать должностные инструкции для педагогических работников, 

преподающих учебный предмет «Труд (технология)». 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор                                                                         С.Е.Кистанова 


